
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от lf. lo dP;f No -----
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент 

осуществления регионального государственного экологического 

надзора, утвержденный приказом Министерства природных 

ресурсов и экологии Свердловской области от 12.07.2017 No 777 

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области 
от 17.10.2018 No 697-ПП «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуrцествления государственного контроля (надзора) и 

административных регламентов предоставления государственных услуг», 

экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области от 20.09.2019 No 02-1815-ЭЗ, в 
целях приведения нормативных правовых актов Министерства природных 

ресурсов и экологии Свердловской области в соответствие с законодательством 

Свердловской области и правилами юридической техники 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент осуrцествления регионального 
государственного экологического надзора, утвержденный приказом 

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области 

от 12.07.2017 No 777 «Об утверждении Административного регламента 
осуществления регионального государственного экологического надзора» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(http://www.pravo.gov66.ru), 2017, 19 июля, No 13855) с изменениями, внесенными 
приказом Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области 

от 20.08.2019 No 1376, следующие изменения: 
1) в части второй пункта 1 слова «(далее - экологический надзор)» 

исключить; 

2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Региональный государственный экологический надзор (далее -

экологический надзор), в состав которого входят:»; 

3) после пункта 21 добавить наименование подраздела: 



2 

«Подготовительные этапы осуществления экологического надзора»; 

4) часть первую пункта 22 исключить; 
5) часть вторую пункта 22 изложить в следующей редакции: 
«22. Основанием для начала административной процедуры по выполнению 

подготовительных этапов проведения проверки юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, мероприятия по контролю без 
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

проведения предварительной проверки поступившей информации является 

наделение Министерства функцией по осуществлению экологического надзора в 

установленном порядке.»; 

6) после пункта 39 добавить наименование подраздела: 
«Осуществление экологического надзора»; 

7) часть первую пункта 40 исключить; 
8) часть вторую пункта 40 изложить в следующей редакции: 
«40. Основанием для начала административной процедуры по проведению 

проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей является приказ 

о ее проведении.»; 

9) после пункта 60 добавить наименование подраздела: 
«Меры, принимаемые государственными инспекторами в отношении 

фактов нарушений обязательных требований, установленных 

при осуществлении экологического надзора»; 

10) пункт 61 исключить; 
11) нумерацию пунктов 62-91 считать нумерацией пунктов 61-90; 
12) в части второй пункта 79 слова «в подразделе 14» заменить словами «в 

пункте 73»; 
13) в пункте 84 слова «в подразделе 19» заменить словами «в пункте 83»; 
14) в части первой пункта 87 слова «материалы, либо их копии» заменить 

словами «материалы либо их копии». 

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

Министр А.В. Кузнецов 


		2019-10-15T15:26:40+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




